

連結貸借対照表

(令和2年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	11,316,849,152	固定負債	4,712,290,284
有形固定資産	9,941,152,973	地方債等	3,157,302,844
事業用資産	5,419,594,648	長期未払金	1,788,176
土地	2,342,723,631	退職手当引当金	1,553,199,264
立木竹	284,088,954	損失補償等引当金	0
建物	10,115,009,694	その他	0
建物減価償却累計額	-7,546,740,475	流動負債	529,156,898
工作物	70,124,862	1年内償還予定地方債等	399,853,594
工作物減価償却累計額	-49,636,879	未払金	15,901,993
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	65,100,859
航空機	0	預り金	48,300,452
航空機減価償却累計額	0	その他	0
その他	17,126	負債合計	5,241,447,182
その他減価償却累計額	-11,887	【純資産の部】	
建設仮勘定	204,019,622	固定資産等形成分	13,521,441,756
インフラ資産	4,466,190,554	余剰分(不足分)	-4,819,599,356
土地	55,967,964	他団体出資等分	0
建物	433,406,050		
建物減価償却累計額	-258,269,713		
工作物	30,069,353,863		
工作物減価償却累計額	-25,834,267,610		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	0		
物品	530,992,720		
物品減価償却累計額	-475,624,949		
無形固定資産	4,708,860		
ソフトウェア	4,708,860		
その他	0		
投資その他の資産	1,370,987,320		
投資及び出資金	15,505,500		
有価証券	0		
出資金	15,505,500		
その他	0		
長期延滞債権	13,297,307		
長期貸付金	9,000,000		
基金	1,333,768,661		
減債基金	344,219,395		
その他	989,549,266		
その他	0		
徴収不能引当金	-584,148		
流動資産	2,626,440,430		
現金預金	340,129,433		
未収金	24,131,772		
短期貸付金	0		
基金	2,200,935,471		
財政調整基金	2,200,935,471		
減債基金	0		
棚卸資産	4,505,855		
その他	57,468,031		
徴収不能引当金	-730,131		
繰延資産	0		
資産合計	13,943,289,582	純資産合計	8,701,842,400
		負債及び純資産合計	13,943,289,582

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

(単位:円)

科目	金額	金額		
経常費用	5,259,535,185			
業務費用	3,235,162,446			
人件費	1,075,832,781			
職員給与費	841,617,820			
賞与等引当金繰入額	65,100,859			
退職手当引当金繰入額	3,824,654			
その他	165,289,449			
物件費等	2,108,872,490			
物件費	1,031,941,368			
維持補修費	604,011,854			
減価償却費	433,042,135			
その他	39,877,133			
その他の業務費用	50,457,175			
支払利息	17,109,062			
徴収不能引当金繰入額	1,538,783			
その他	31,809,330			
移転費用	2,024,372,738			
補助金等	312,958,411			
社会保障給付	1,705,651,492			
その他	5,762,835			
経常収益	1,021,041,068			
使用料及び手数料	125,344,123			
その他	895,696,945			
純経常行政コスト	4,238,494,117			
臨時損失	29,231,087			
災害復旧事業費	29,170,998			
資産除売却損	973			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	59,116			
臨時利益	162,281,330			
資産売却益	45,955			
その他	162,235,375			
純行政コスト	4,105,443,873		4,105,443,873	
財源	3,880,847,546		3,880,847,546	
税収等	2,461,972,847		2,461,972,847	
国県等補助金	1,418,874,699		1,418,874,699	
本年度差額	-224,596,327		-224,596,327	0
固定資産等の変動(内部変動)		854,898,209	-854,898,209	
有形固定資産等の増加		314,326,164	-314,326,164	
有形固定資産等の減少		-433,043,108	433,043,108	
貸付金・基金等の増加		1,182,055,897	-1,182,055,897	
貸付金・基金等の減少		-208,440,743	208,440,743	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	-53,155	-53,155		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	-35,455,293	0	-35,455,293	
その他	0	8,022,574	-8,022,574	
本年度純資産変動額	-260,104,775	862,867,628	-1,122,972,403	0
前年度末純資産残高	8,961,947,176	12,658,574,128	-3,696,626,953	0
本年度末純資産残高	8,701,842,400	13,521,441,756	-4,819,599,356	0

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,830,211,534
業務費用支出	2,803,830,222
人件費支出	1,074,656,461
物件費等支出	1,679,672,118
支払利息支出	17,109,062
その他の支出	32,392,582
移転費用支出	2,026,381,312
補助金等支出	314,966,985
社会保障給付支出	1,705,651,492
その他の支出	5,762,835
業務収入	4,839,071,899
税込等収入	2,454,794,351
国県等補助金収入	1,367,452,966
使用料及び手数料収入	125,649,988
その他の収入	891,174,595
臨時支出	29,170,998
災害復旧事業費支出	29,170,998
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	-20,310,633
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,499,865,055
公共施設等整備費支出	314,326,164
基金積立金支出	1,174,338,892
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	11,200,000
その他の支出	0
投資活動収入	257,872,642
国県等補助金収入	51,421,733
基金取崩収入	196,274,070
貸付金元金回収収入	10,000,000
資産売却収入	45,955
その他の収入	130,884
投資活動収支	-1,241,992,413
【財務活動収支】	
財務活動支出	390,009,352
地方債等償還支出	390,009,352
その他の支出	0
財務活動収入	494,996,000
地方債等発行収入	494,996,000
その他の収入	0
財務活動収支	104,986,648
本年度資金収支額	-1,157,316,398
前年度末資金残高	1,432,473,907
比例連結割合変更に伴う差額	17,570,362
本年度末資金残高	292,727,871
前年度末歳計外現金残高	99,525
本年度歳計外現金増減額	47,302,038
本年度末歳計外現金残高	47,401,562
本年度末現金預金残高	340,129,433